
 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Statale di Coccaglio 
Via Matteotti, 10/A – 25030 Coccaglio (BS) 

e-mail: segreteria@iccoccaglio.net – bsic83900g@pec.istruzione.it 
tel. 030/7721190 - C.M. BSIC83900G – C.F. 82003710173 

 

Al Personale Docente 
Scuola Primaria 
 
All’ufficio Personale 
All’Albo on line 
Agli atti 

 
OGGETTO: decreto di assegnazione dei docenti alle classi Scuola Primaria - a.s. 2022/23 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

− VISTA la Lettera b) del comma 2 dell’art. 7 del D. Lgs. 297/94; 

− VISTI gli artt. 4 e 5 del DPR 275/99; 

− VISTO il D. Lgs.165/2001, art. 25; 

− VISTA la L. 107/2015; 

− VISTO l’organico dell’autonomia che comprende le cattedre assegnate sui posti comuni, sul 

posto di inglese, sui posti di sostegno e sui posti di potenziamento; 

− VISTO il CCNL vigente; 

− PRESO ATTO dei provvedimenti del MIUR e dell’Ufficio Scolastico Regionale per la 

Lombardia - A.T. di Brescia - concernenti la determinazione dell’organico e le operazioni di 

mobilità a. s. 2022/2023; 

− VISTO il Piano triennale dell’Offerta Formativa; 

− TENUTI PRESENTI i criteri generali di assegnazione dei docenti alle classi e sezioni e 

plessi definiti in seno al Consiglio di Istituto e del parere del Collegio Docenti; 

− CONSIDERATE le indicazioni raccolte nei report e colloqui con i docenti; 

− CONSIDERATA la presenza nell’Istituto di alunni diversamente abili e la dotazione 

organica di insegnanti di sostegno assegnata per l’a. s. 2022/2023; 

− VALUTATE E VALORIZZATE le competenze professionali di tutti i docenti; 

− TENUTO CONTO che tutti i docenti assegnati alle classi e sezioni sono ugualmente 

responsabili della conduzione delle attività educative; 

DECRETA 

per i motivi in premessa, le seguenti assegnazioni dei docenti alle classi della Scuola Primaria 

“Don Remo Tonoli” per l’anno scolastico 2022- 2023.  

Al termine di eventuali successivi provvedimenti di nomina a tempo determinato, si 

procederà ad eventuali modifiche e/o ad integrazioni del presente decreto. 

  

BSIC83900G - AOOAI03JQ1 - CIRCOLARI - 0000036 - 27/10/2022 - DS - U

mailto:marecocc@provincia.brescia.it


GRUPPO DOCENTE classi PRIME ABCD 

Docente Materia Sezioni 

Nembrini Valentina Italiano 16h, Mensa 6h AC 

Leoni Federica Italiano 16h, Mensa 6h BD 

Menini Mariangela Matematica 12h, Scienze 4h, 
Recupero/Sviluppo 4h, Mensa 2h 

BD 

Formenti Michela Matematica 12h, Scienze 4h,  
Recupero/Sviluppo 4h, Mensa 2h  

AC 

Napolitano Savina Storia/Geografia 5h, Ed. Fisica 2h, Mensa 4h  C 

Mantegari Claudia Storia/Geografia 10h, Recupero/Sviluppo 8h, Mensa 4h  ABCD 

Lozza Francesca Storia/Geografia 5h, Ed. Fisica 6h, Arte 4h, Mensa 6h,  
Attività potenziamento 1h  

ABCD 

Ghidini Mara Musica 4h ABCD 

Ciccarello Giuseppina Inglese 4h  ABCD 

Manea Florentina Att. Alternativa 4h  ABCD 

Barra Costantina IRC 4h  AB 

Ognissanti Sonia IRC 4h  CD 

Romeo Silvia Attività di potenziamento 9h ABCD 

Bona Marta Sostegno 22h D 

Barbieri Donata Sostegno 4h D 

Semplice Maria Sostegno 15h B 

Galli Silvia Sostegno 22h A 

 
 

GRUPPO DOCENTE classi SECONDE ABC 

Docente Materia Sezioni 

Navoni Lara Italiano 14h, Arte 2h, Lab. Rec./Svil. 2h,  
Sostegno 2h, Mensa 2h 

AB 

Zambelli Maria Caterina Italiano 7h, Inglese 2h, Arte 1h,  
Lab. Rec./Svil. 6h, Alternativa 2h, Mensa 4h 

ABC 

Esposito Annunziata Matematica 6h, Scienze 2h, Storia/Geografia 5h,  
Ed. Fisica 2h, Mensa 6h, Attività di potenziamento 1h 

AC 

La Montagna Patrizia Matematica 12h, Scienze 4h, Inglese 4h, Mensa 2h AB 

Vertua Donata Storia/Geografia 10h, Rec./Svil. 2h  BC 

Ghidini Mara Musica 3h ABC 



Romeo Silvia Att. Alternativa 2h, Mensa 6h A 

Manea Florentina Att. Alternativa 2h, Ed. Fisica 4h BC 

Barra Costantina IRC 6h ABC 

Romeo Silvia Attività di potenziamento 5h ABC 

Semplice Maria Sostegno 7h  A 

Sigalini Stefania Sostegno 13h, Rec./Svil. 2h BC 

Bordiga Sara Sostegno 7h  C 

 
 

GRUPPO DOCENTE classi TERZE ABCD 

Docente Materia Sezioni 

Festa Silvana Italiano 12h, Arte 2h, Lab Rec/svi 4h, Mensa 4h,  AD 

Simonini Piera Italiano 12h, Arte 2h, Lab Rec/svi 4h, Mensa 4h BC 

Vanzini Maria Matematica 12h, Scienze 4h, Lab Rec/svi 4h, Mensa 2h BC 

Sanò Donatella Matematica 12h, Scienze 4h, Lab Rec/svi 2h, Mensa 4h AD 

Zammarchi Loretta  Storia/Geografia 10h, Lab Rec/svi 2h, Inglese 6h, Mensa 4h BCD 

Cadei Claudia Storia/Geografia 10h, Ed. Fisica 8h, Mensa 4h ABCD 

Ghidini Mara Musica 4h ABCD 

Ciccarello Giuseppina Inglese 6h AD 

Ognissanti Sonia IRC 8h ABCD 

Manea Florentina Attività Alternativa 8h  ABCD 

Raineri Lorella Attività di potenziamento 6h ABCD 

Turra Federica Sostegno 22h  C 

Vianelli Melissa Sostegno 22h A 

Calvaruso Elisabetta Sostegno 20h,  
Attività di potenziamento 2h 

D 
ABCD 

Barbieri Donata Sostegno 18h AB 

 
 

GRUPPO DOCENTE classi QUARTE ABCD 

Docente Materia Sezioni 

Facchetti Enrica Italiano 12h, Inglese 6h, Mensa 4h AC 

Cafari Rosa Italiano 6h, Storia/Geografia 6h, Lab Rec/svi 4h, Mensa 4h, 
Attività di potenziamento sul plesso 2h (Alfabetizzazione) 

AB 



Suardi Letizia Matematica 10h + Scienze 4h, Ed. Fisica 4h, Mensa 4h  AD 

Costa Tiziana Storia/Geografia 12h (CD), Arte 2h 
Lab Rec/svi 2h, Mensa 4h, Alternativa 2h 

CD 

Pagani Laura Matematica 10h (BC), Scienze 4h (BC), Ed. Fisica 4h (BC), 
Mensa 4h 

BC 

Testini Innocentina Arte 2h, Musica 4h, Inglese 6h, Lab Rec/svi 6h, Mensa 4h  ABCD 

Lorini Silvia Italiano 6h, Storia/Geografia 6h, Lab Rec/svi 4h, Mensa 6h  BD 

Barra Costantina IRC 4h BD 

Lentini Laura IRC 4h AC 

Manea Florentina Att. Alternativa 2h, Attività di potenziamento 2h ABCD 

Raineri Lorella Attività di potenziamento 4h ABCD 

Bono Maria Teresa Sostegno 22h  D 

Barbieri Monica  Sostegno 22h ABC 

Del Vecchio Maria Sostegno 8h D 

 

 

GRUPPO DOCENTE classi QUINTE ABCD 

Docente Materia Sezioni 

Bertola Barbara Italiano 12h, Arte 2h, Lab Rec/svi 2h, Mensa 6h  BD 

Capobianco Mafalda Matematica 5h, Scienze 2h, Lab Rec/svi 2h,  
Att. Alternativa 4h, Mensa 6h, Attività di potenziamento 3h 

AD 

Salvi Manuela Storia/Geografia 12h, Musica 2h, Lab Rec/svi 4h, Mensa 4h  BC 

Iannamico Annamaria Italiano 12h, Arte 2h, Alternativa 2h, Lab Rec/svi 2h,  
Mensa 4h 

AC 

Giugliano Francesca Storia/Geografia 12h, Musica 2h, Lab Rec/svi 4h, Mensa 4h ABCD 

Iore Sonia Matematica 10h, Scienze 4h, Lab Rec/svi 2h, Mensa 6h  AC 

Raineri Lorella Matematica 5h, Scienze 2h, Att. alternativa 2h 
Attività di potenziamento 3h 

B 
ABCD 

Costarelli Claudio Ed. Fisica 8h ABCD 

Ciccarello Giuseppina Inglese 12h ABCD 

Barra Costantina IRC 8h ABCD 

Del Vecchio Maria Sostegno 14h  AC 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Amedeo Raimondi 

Firmato digitalmente da AMEDEO RAIMONDI


		2022-10-27T10:25:04+0200
	AMEDEO RAIMONDI




